



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 35.518/2023-PMM

PREGÃO (SRP) Nº 130/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA o PROCESSO Nº 35.518/2023-PMM que originou o **PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 130/2023-CEL/SEVOP/PMM**, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS TIPO CALCÁRIO, ADUBO E FERTILIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ/PA, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o PARECER Nº 322/2024-DIVAN/CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**

TOTAL GERAL: **R\$ 151.970,00** (Cento e cinquenta e um mil e setecentos e setenta reais).

EC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF Nº 02.182.564/0001-18, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO SACO 50 KG	BR Fértil	SACO	188	119,00	22.372,00
2	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO SACO 50 KG	BR Fértil	SACO	62	119,00	7.378,00
	VALOR TOTAL R\$					29.750,00

ELETROFORTE COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA

CNPJ/MF Nº 09.271.706/0001-62, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
3	NPK FORMULAÇÃO 20-00-20 GRANULADO SACO 50 KG	Extra Fértil	SACO	80	149,00	11.920,00
	VALOR TOTAL R\$					11.920,00

CRUZEIRO DO SUL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/MF Nº 47.790.177/0001-00, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
4	CALCÁRIO DOLOMÍTICO, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA DE: CAO - 45 A 48%, MGO - 7 A 9%, PN - 98 A 102%, PRNT - ACIMA DE 85	Global	TON	225	158,00	35.550,00
5	CALCÁRIO DOLOMÍTICO, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA DE: CAO - 45 A 48%, MGO - 7 A 9%, PN - 98 A 102%, PRNT - ACIMA DE 85	Global	TON	75	158,00	11.850,00
6	CAMA DE AVIÁRIO	Solo Fértil	TON	150	228,00	34.200,00
7	CAMA DE AVIÁRIO	Solo Fértil	TON	50	228,00	11.400,00
	VALOR TOTAL R\$					93.000,00



IBIZA EMPREENDIMENTOS COM E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/MF N° 18.559.714/0002-80, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
8	FIBRA DE COCO 107 L	Golden Mix	SACO	150	55,00	8.250,00
9	FIBRA DE COCO 107 L	Golden Mix	SACO	50	55,00	2.750,00
10	TORTA DE MAMONA	Vitaplan	KG	300	13,00	3.900,00
11	FARINHA DE OSSO	Vitaplan	KG	300	8,00	2.400,00
	VALOR TOTAL R\$					17.300,00

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-lo.

JOSÉ NILTON DE MEDIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria N° 011/2017-GP
Marabá – Pará